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Yleistä  

Yksi vuoden 2023 parhaista uutisista suomenhevosen kannalta oli kesällä työnsä aloittaneen uuden 

hallituksen hallitusohjelman kirjaus: hevostalouden toimintaedellytykset varmistetaan ja turvataan 

suomenhevosen asema kansallisrotuna. Kirjaus oli historiallinen: suomenhevosen aseman turvaaminen 

nostettiin hallitusohjelmaan ensimmäisen kerran. 

Hevosalan toimintaympäristön voimakas muutos jatkui vuonna 2023. Yleinen kustannustason nousu, 

energiakriisi ja ostovoiman väheneminen vaikuttivat myös hevosalaan, niin kilpailujärjestäjiin kuin alan 

yrittäjiin, omistajiin ja harrastajiin. Taustalla vaikuttaa edelleen myös vuonna 2022 alkanut Venäjän 

hyökkäyssota Ukrainaan. 

Astutusmäärät ja syntyneiden varsojen määrät vähenivät edellisvuodesta, ja varsakauppa kävi kasvattajilta 

saatujen huolestuneiden viestien mukaan hyvin huonosti. Hevospelaamisen sijoittumiseen 

rahapelijärjestelmän muutoksessa liittyvät avoimet kysymykset hevosalan kokonaisrahoituksen ja 

elinvoimaisuuden ylläpitämisestä loivat epävarmuutta alan tulevaisuudesta – se lienee yhtenä tekijänä 

muun muassa astutusmäärien vähenemisen taustalla. 

Suomenhevosväkeä huolestutti raviurheilun puolella myös lisääntyvä kylmäverituonti Norjasta ja Ruotsista. 

Maahan on tuotu jalostuseläimiä, joiden vaikutus suomenhevoskasvatukseen on huolestuttava. 

Suomenhevostammoja astutettiin yhteensä 1547 (2022: 1727). Juoksijasuunnan oriita käytettiin eniten, 

67,2 % kaikista astutuksista. Ratsusuunnan kantakirjaoriiden osuus oli 16,5 %, työ- ja käyttöhevossuunnan 

5,7 % ja pienhevossuunnan 2,5 %. Astuneita oriita oli yhteensä 218 (218).  

Suomenhevosvarsoja syntyi 982 kpl (2022: 1088). Syntyneiden varsojen määrä laski näin alle kriittisenä 

pidetyn 1000 varsan rajan. 

Raviurheilussa kilpaili 1697 suomenhevosta (2022: 1756) (lv yht. 3549, kv 78 kpl). 

Suomenhevos-/kylmäverilähtöjä järjestettiin 1565 kpl (2022: 1657) (lv 2871 kpl) ja paikallisravilähtöjä 

suomenhevosille 108 kpl (2022: 110) (lv 144 kpl). Sekä kilpailevien suomenhevosten että lähtöjen määrä 

laskivat edelliseen vuoteen verrattuna. Kuninkuusravit Kouvolassa keräsi kolmena päivänä 40 382 hengen 

yleisön seuraamaan suomenhevosten suurinta ja kunniakkainta kilpailua. Tapahtuma osoitti jälleen suuren 

vetovoimansa. Ravikuninkaaksi seppelöitiin Parvelan Retu, ravikuningattaren tittelin saavutti Lumi-Oosa. 

Ratsastuksessa suomenhevoset kilpailivat tuhansia startteja eri lajeissa. Suomenratsujen kuninkaalliset 

-tapahtuma syyskuun alussa keräsi Ypäjälle jälleen suuren joukon kilpailijoita ja runsaan yleisön ja oli suurin 

vuosittainen ratsastustapahtuma Suomessa. Pelkästään Suomenratsujen kuninkaallisissa oli yhteensä noin 

850 starttia. 

​
KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ 

Kokoukset 

Suomenhevosliiton hallitus kokoontui vuonna 2023 kaikkiaan 14 kertaa. Hallituksen kokoukset järjestettiin 

pääsääntöisesti Teams-etäkokouksina, yksi kokous ja hallituksen strategiatyöpaja pidettiin lähikokouksina. 

Puheenjohtajana toimi Tuula Pihkala Mikkelistä. Hallituksen jäsenet olivat: Matti Rehula 

(varapuheenjohtaja), Janne Jääskeläinen, Katja Kannisto, Tiina Levander, Heikki Mikola, Kati Ojaniemi, Outi 



Ruottinen, Virve Tuomaala ja Satu Turkka. Hallituksen sihteerinä, toimistonhoitajana ja toimittajana jatkoi 

hallituksen ulkopuolella vapaa toimittaja Jukka Timonen. Hallituksen kokousten koollekutsuminen ja muu 

sisäinen viestintä hoidettiin ensisijaisesti sähköpostitse.  

Vuosikokous järjestettiin 2.4.2023 Teivon ravikeskuksessa Tampereella. Kokouksen jälkeen palkittiin vuoden 

2022 parhaat suomenhevoset eri kategorioissa sekä jaettiin muutamia kunniamainintoja. 

Jäsenet 

Jäsenmäärä, järjestötoiminnan tärkeä mittari, oli toimintavuonna pienessä laskussa. Vuoden 2023 lopussa 

Suomenhevosliitolla oli 1764 maksanutta henkilöjäsentä (2022: 1870), vuoden aikana liittyi 102 uutta 

jäsentä ja erosi 37. Yhteisöjäseniä oli 11. Kunniajäseniä olivat Anton Hatakka ja Heikki Parviainen, joista 

Anton Hatakka menehtyi marraskuussa. 

​
TOIMINTA 

Koulutukset 

Koulutuksia ei järjestetty. 

Hanketoiminta 

Keväällä 2021 käynnistynyt Työkaveriksi suomenhevonen -koulutushanke jatkui monipuolisten koulutusten 

merkeissä koko kevään ja päättyi 30.6.2023. Hankkeen tavoitteena oli järjestää koulutuksia, jotka lisäävät 

hevosten hyvinvointia ja hevosten kanssa toimivien tietoa ja taitoa. Vuonna 2023 järjestettiin koulutuksia 

seuraavista aiheista: laidun hevosen rehuna ja pitopaikkana, hevosen hyvinvointi, maha- ja 

suolistosairauksien teemapäivä, hevosen lajityypillinen ruokinta. Hankkeen koko toteutusaikana järjestettiin 

vuosina 2021–2023 yhteensä 22 koulutuspäivää, joihin osallistui kaikkiaan 590 eri henkilöä. Hanke on 

päättynyt. Loppumaksatus on ollut vielä tilivuoden päättyessä kesken. 

Julkaisutoiminta 

Suomenhevosliiton jäsenlehti Suomenhevonen julkaistiin toukokuun lopulla. 56-sivuisen lehden 

kokonaispainos oli 2200 kpl. Lehti postitettiin jäsenistölle, lisäksi lehteä myytiin kesän tapahtumissa. 

Seinäkalenteri vuodelle 2024 tuotettiin syksyllä ja postitettiin jäsenistölle joulukuussa 2023. Kokonaispainos 

oli 2200 kpl. Seinäkalenterin kuukausille saatiin kattava määrä yhteistyökumppaneita, joiden panoksella 

katettiin kalenterin painatuskuluja. 

Tapahtumat 

Osallistuimme Hevoset Bastionissa -tapahtumaan 7.–11.6.2023 Haminassa suomenhevosyhdistysten 

yhteisellä osastolla, joka toteutettiin suomenhevosen brändi-ilmeellä. Suomenhevosliitolla oli 

yhteisosastolla oma pöytä, jonka ääressä teimme jäsenhankintaa ja myimme liiton tuotteita. Bastionin 

tapahtumassa tapasimme paljon uusia, suomenhevosesta kiinnostuneita ihmisiä. 

Kuninkuusraveissa 4.–6.8.2023 Kouvolassa liitolla oli ravitorilla osasto, jossa teimme jäsenhankintaa ja 

tuotemyyntiä. Osastollamme kävi runsaasti ravikansaa keskustelemassa, tutustumassa liiton toimintaan, 

tekemässä ostoksia ja liittymässä jäseneksi. Järjestimme jäsenarvonnan, jossa palkintona oli Hevarin 

silapaketti ja suitset. Palkitsimme suomenhevosten montén suomenmestaruuskilpailun, Pikkukunkku- ja 

Pikkukuningatar-, Pikkuprinssi- ja Pikkuprinsessa-lähtöjen voittajien sekä ravikuninkaan ja -kuningattaren 



omistajat ja kasvattajat muistopalkinnoilla. Kuninkuusravilauantaina palkitsimme vuoden 2023 

suomenhevoskasvattajan, palkinnon sai Tarmo Jokiranta Kouvolasta. 

Syyskuun alussa osallistuimme Suomenratsujen kuninkaallisiin Ypäjällä yhteisellä osastolla Suomenratsut 

ry:n kanssa, teimme jäsenhankintaa ja myimme liiton tuotteita. Järjestimme jäsenarvonnan, jossa 

palkintona oli Back On Track verkkoloimi, riimu ja tallisuojat. 

Suomenhevosen päivän 6.9. huomioimme sosiaalisessa mediassa. Itsenäisyyspäivänä 6.12.2023 suoritimme 

seppeleenlaskun Suomenhevonen – sotahevonen -patsaalla Seinäjoella. 

Yhteistyökumppanit 

Yhteistyökumppaneitamme olivat hevosvarusteyritykset Hevari, Satula.com ja Back On Track. 

Yhteistyö 

Suomenhevosliitto kävi syksyllä keskusteluja Suomen Hippoksen hallituksen puheenjohtajan Antti Lehtisalon 

kanssa suomenhevosen aseman ja kasvatuksen vahvistamisesta. Hippoksen puheenjohtajalle toimitettiin 

liiton hallituksen kokoamat toimenpide-ehdotukset. Keskustelut Hippoksen johdon kanssa jatkuvat 

toimintavuoden jälkeen. 

Suomenhevosliitto teki yhteistyötä Suomen Hippoksen lisäksi muiden suomenhevosyhdistysten, raviratojen, 

hevosjalostusliittojen ja hevosalan yritysten kanssa sekä Varsakunkku ry:n kanssa. 

Suomenhevosliitto on Suomen Hippos ry:n ja Hevostietokanta ry:n jäsen. 

Ravikilpailu-, ratsastus-, valjakkoajo- ja näyttelytoiminta 

Liiton ideoimia kannustuslähtöjä järjestettiin kymmenkunta kappaletta raviradoilla eri puolilla Suomea. 

Lahjoitimme kannustuslähtöihin loimen ja tarjosimme pullakahvit lähtöihin osallistuneiden hevosten 

taustajoukoille. Sarjamäärityksissä kannustimme laatimaan aitoja nollasarjoja. Sarjamäärityksen oli oltava 

suomenhevosille. 

Suomenhevosraveihin osallistuttiin Kokemäellä ja Kuopiossa nimikkolähdöllä. 

Työmestaruuskilpailut järjestettiin 17.6. Pietarsaaressa. Liitto lahjoitti loimen kilpailun parhaalle tammalle. 

Lahjoitimme useisiin ratsastuskilpailuihin, valjakkoajoon, maastotaitokilpailuihin ja näyttelytoimintaan 

palkinnoksi liiton loimia ja ruusukkeita. Suomenhevosten show-näyttelyyn osallistuttiin rahapalkintojen 

muodossa. Suomenratsujen kuninkaallisissa Ypäjällä palkitsimme tapahtumassa järjestettyjen 

kasvattajakilpailujen (este ja koulu) parhaat tammat. Laatuarvosteluissa palkitsimme 3-, 4- ja 5-vuotiaiden 

parhaat tammat. 

Maastotaitoajo ja -ratsastus 

Liitto osallistui maastotaitokilpailuihin antamalla niihin palkintoja (loimet ja ruusukkeet). Kyseessä on 

matalan kynnyksen kilpailulaji, johon voivat osallistua ratsut, ravurit, työhevoset tai sellaisiksi aikovat nuoret 

hevoset. 

 

 



Viestintä 

Ajankohtaista ja säännöllistä viestintää teimme verkkosivuilla www.suomenhevosliitto.fi ja Facebookissa 

www.facebook.com/suomenhevosliitto. Verkkoon tuotettiin monipuolista sisältöä ja juttuja 

suomenhevosista ja suomenhevosen ympärillä toimivista ihmisistä. Suomenhevosliiton Facebook-sivun 

tykkääjien määrä nousi lähes 12 000:een. 

Jatkoimme liiton verkkosivujen uudistamistyötä. Verkkosivut rakennetaan kokonaan uudelleen sivujen 

rakennetta, sisältöjä ja kuvia myöten. Uudet verkkosivut valmistuvat keväällä 2024. 

Puheenjohtajisto antoi haastatteluja suomenhevosesta ja Suomenhevosliiton toiminnasta muun muassa 

ravitapahtumissa. 

Brändityö 

Jatkoimme muiden suomenhevosyhdistysten kanssa (Suomenratsut ry, Suomen työhevosseura ry, 

Suomenpienhevosyhdistys ry) tiivistä yhteistyötä suomenhevosen brändityön parissa yhdistysten kesken 

solmitun yhteistyösopimuksen pohjalta. Ylläpidimme ja kehitimme edelleen verkkosivustoa 

www.suomenhevonen.fi ja siihen kytkeytyviä sosiaalisen median kanavia (Facebook, Instagram). Lisäksi 

olimme mukana useissa tapahtumissa markkinoimassa suomenhevosta. 

Brändityön tiimoilta teimme yhteistyötä myös Suomen Hippos ry:n kanssa, joka osallistui toimintaan sekä 

taloudellisella tuella että työpanoksella. 

TALOUS 

Suomenhevosliiton taloudellinen tulos vuodelta 2023 on -12 457,87 euroa alijäämäinen. Yhdistyksen 

taloustilanne vaatii kulurakenteen tarkastelua ja tuottojen lisäämistä muutoinkin kuin jäsenmaksuilla. Uusi 

toimintavuosi 2024 on yhdistyksen kassavarojen osalta turvattu. 
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